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ادامه از 
صفحه9

نكته بازی

ال‌کلاسیکو »گوسفند« است؟
بدون تردید ال‌کلاسیکوی شنبه‌شب، یکی از زیباترین مسابقات 
چند سال اخیر فوتبال اروپا بود؛ دیداری مهیج و جذاب که با 
برتری ‌4گله بارسلونا همراه شد. پیمان یوسفی گزارش این بازی را 
برعهده داشت و در مجموع هم عملکرد بدی ارائه نداد؛ مخصوصا به 
نسبت این روزها که گزارشگران به پاشنه آشیل پخش تلویزیونی 
رقابت‌های فوتبال تبدیل شده‌اند. یوسفی البته اواخر بازی یک 
مقایسه عجیب هم کرد. جایی که لامین یامال بعد از گلزنی یک 
کار تبلیغاتی انجام داد، پیمان گفت: »بالاخره فوتبال مثل گوسفند 
است. دورریز ندارد. از همه جای آن می‌شود استفاده کرد و این 
بازیکن هم از این فرصت برای تبلیغات سود برد.« یعنی هیچ 
جور دیگری نمی‌توانستی ظرفیت بالای نبردی مثل ال‌کلاسیکو 
را نشان بدهی؟ گوسفند آخر؟ بعد شما مطمئنی از همه جای 

گوسفند می‌شود استفاده کرد برادر؟!

بگذار عرقت خشک شود...
رامین رضاییان در بازی با خیبر خرم‌آباد عملکرد متناقضی داشت؛ 
او روی گل اول تیم حریف دچار اشتباه محاسباتی شد، سرش را 
دزدید و توپ مستقیم داخل دروازه رفت، اما در نیمه دوم تنها 
گل تیمش را به ثمر رساند. بالاتر از جدل‌ها در مورد کیفیت فنی 
رضاییان اما، نکته‌ای که خیلی توی ذوق می‌زند، ژست رهبری است 
که او در تیم گرفته؛ آن هم درحالی‌که مدت زمان بسیار کوتاهی 
است به عضویت استقلال در آمده. در طول این مدت، رضاییان 
بارها به نمایندگی از بازیکنان استقلال خطاب به هواداران پیام 
صادر کرده که در نوع خودش عجیب است. در همین راستا برخی 
خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند بعد از بازی با خیبر، موسیمانه در 
رختکن در حال سخنرانی تند علیه بازیکنان بوده که رضاییان 
وسط حرفش آمده و البته مربی آفریقایی با او برخورد کرده است. 
کاش رامین اجازه می‌داد عرقش خشک شود، بعد نبض کار را در 

دست بگیرد.

هرقدر کمتر آنجا باشی، بهتر است!
یکی از اتفاقات قابل توجه بازی پرسپولیس و شمس‌آذر قزوین، 
حضور سهیل صحرایی در ترکیب اصلی بود. این بازیکن که در 
پست دفاع راست بازی می‌کند، با توجه به غیبت ایوب عملود و 
مصدومیت فرشاد فرجی در دیدار با السد قطر به‌عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین آمد و چون عملکرد خوبی داشت، جلوی 
شمس‌آذر هم فیکس شد. صحرایی در این دیدار نیز نمایش بدی 
نداشت و حتی پاس گل اول مسابقه را به علی علیپور داد. او بعد 
از مسابقه در صفحه شخصی‌اش یک متن احساسی منتشر کرد و 
گفت به آرزوی دوران کودکی‌اش که بازی برای پرسپولیس بوده، 
دست یافته. خیلی هم خوب؛ فقط اینکه کاش صحرایی ‌21ساله 
این نکته را درنظر بگیرد که هرقدر کمتر در اینستاگرام باشد، پست 
و استوری بگذارد و کامنت بخواند به نفع خودش است. نه اینکه 
فضای مجازی را تعطیل کند، اما اگر کمتر آنجا حضور بیابد و بیشتر 
کار و تمرین کند، حتما موفق‌تر خواهد بود. این را به‌عنوان یک 

ناظر، به تجربه عرض می‌کنیم.

وز گزارش بازیچهره ر

وز سوژه ر

با اخراج روبرتو مانچینی از سمت سرمربیگری تیم ملی عربستان 
و پرداخت ‌20میلیون یورو خسارت به این مربی ایتالیایی، 
سرمربی سابق سعودی‌ها به این تیم برگشت. اروه رنار ‌۵۶ساله که 
تابستان امسال از هدایت تیم ملی زنان فرانسه استعفا داد، قبلا 
سابقه هدایت تیم ملی عربستان و مراکش را در کارنامه موفق 
خود داشته است. او در ژوئن۲۰۱۹ هدایت تیم ملی عربستان را 
برعهده گرفت و طی ‌۴۵بازی این تیم را به ‌۲۰برد، ‌۱۰تساوی و 
‌۱۵باخت رساند. یکی از این بردها را در جام‌جهانی مقابل آرژانتین 
به‌دست آورد؛ تیمی که با مسی تا فینال رفت و درنهایت در قطر 

قهرمان شد.

منصوریان در آن فصل آبی‌ها را از بحران بیرون آورد 
و نهایتا به نایب‌قهرمانی رساند اما فصل بعد دوباره 
یک شروع ضعیف را رقم زد. در لیگ هفدهم منصوریان بعد از 7هفته 
استقلال را ترک کرد، درحالی‌که آبی‌ها طی آن 7مسابقه فقط یک برد 
داشتند؛ یک برد یک بر صفر که با گل سرور جباروف مقابل تراکتور 
به‌دست آمد. با یک برد، 2مساوی و 4باخت، امتیاز تیم منصوریان در 
پایان هفته هفتم 5امتیاز و رتبه این تیم در آخر جدول 16تیمی بود. 
منصوریان رفت و استقلال بلافاصله سپیدرود را 2بر یک شکست داد 
و از قعر فرار کرد. رتبه پانزدهم استراماچونی در هفته چهارم از لیگ 
نوزدهم و رتبه دوازدهم مرحوم پورحیدری در هفته دوم از لیگ اول هم 
دیگر رتبه‌های نازل استقلال بوده‌اند. البته تیم پورحیدری در آن فصل 

مدعی قهرمانی شد و جام را در روز آخر به پرسپولیس واگذار کرد.

بازگشت رنار به عربستان

تاریخچه قعرنشینی

علیه قوانین فیزیکعلیه قوانین فیزیکـــــــ
در مورد وحید امیری که بیشترین دقایق بازی را برای پرسپولیس داشته است

دقت تیراندازهای 
سرخپوش
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پرسپولیس 6شوت زد و حریفش 10شوت 
اما تعداد شوت‌های داخل چارچوب هم 
مثل تعداد گل‌ها به سود پرسپولیس بود

پرسپولیس در ادامه کامیابی‌هایش در 
لیگ برتر ایران، شمس‌آذر قزوین را با 2گل 
شکست داد آن هم در حالی که اختلاف 
موقعیت‌های گل 2تیم فقط 0.7 بود. تیم 
گاریدو در این میدان به امید گل 1.29 رسید 
و 2گل زد تا نشان دهد روحیه برنده بودن 
لااقل در لیگ برتر این تیم را حتی از بازی‌های 
نزدیک هم برنده بیرون می‌آورد. در آن سوی 
میدان شمس‌آذر با امید گل 0.59 بازی را 
تمام کرد اما نتوانست دروازه میزبانش را باز 
کند. مهمان قزوینی اگر خوش‌شانس بود 
در همان دقیقه چهارم و در اولین موقعیت 
گلزنی‌اش دروازه پرسپولیس را باز می‌کرد اما 
امیررضا رفیعی مانع گلزنی شد و پرسپولیس 

در بازی ماند.
سرخپوشان مالکیت توپ را 54 به 46، تعداد 
پاس را 507 به 370 و شوت‌های داخل 
چارچوب را 5 به 2 از شمس‌آذر بردند. البته 
شمس‌آذر 10شوت زد که بیشتر از 6شوت 
پرسپولیسی‌ها بود اما درصد شوت‌های داخل 
چارچوب در تیم قزوینی 20درصد و در 
پرسپولیس 83درصد بود. همین دقت بالاتر 
پرسپولیسی‌ها بود که باعث شد آنها 5شوت از 
6شوت خود را داخل چارچوب بزنند و دروازه 
حریف را بارها به خطر بیندازند. پرسپولیس در 
دقت پاس هم 83 به 71 برتر بود و پاس‌های 
بازیکنان این تیم دقیق‌تر از حریف به مقصد 

می‌رسیدند.
بهترین بازیکن این میدان از نگاه سایت متریکا 
وحید امیری است که اگر گل دوم را با آن ضربه 
چیپ زیبا نمی‌زد رقبای زیادی برای این عنوان 
داشت اما گل زیبایش کار را به سود او تمام کرد. 
امیری در طول 90دقیقه فقط همین یک ضربه 
را به سمت دروازه حریف زد که این هم تبدیل 
به گل شد. دومین بازیکن برتر میدان سهیل 
صحرایی بود. بازیکن جوان پرسپولیس که بعد از 
ظهورش در بازی با السد، مقابل شمس‌آذر اولین 
بازی لیگ برتری خودش را هم تجربه کرد و با 
یک پاس گل و 6عملکرد دفاعی به نمره 7.59 
در سایت متریکا رسید. علی علیپور که پاس 
همین صحرایی را به گل اول بازی بدل کرد از 
متریکا نمره 7.54 گرفت و سومین بازیکن برتر 
زمین شد. بعد از گلزنان و گل‌سازان این مسابقه 
به نام امیررضا رفیعی می‌رسیم که درون دروازه 
پرسپولیس با مهار 2شوت حریف و 3عملکرد 

دفاعی به نمره خوب 7.38 دست یافت.

یحیی پرسپولیس را 
در صدر نگه داشت

هفته نهم از رقابت‌های لیگ برتر ایران شب گذشته 
با برگزاری 2بازی باقیمانده به پایان رسید. دیشب 
در تبریز، تراکتور توانست با 2گل بر شگفتی‌ساز 
هفته‌های اخیر لیگ یعنی آلومینیوم اراک پیروز 
شود. آلومینیوم در 3بازی گذشته  به 3برد رسیده 
بود اما مقابل تراکتور در همان دقایق اولیه تسلیم 
شد و هیچ تعلیقی برای تماشاگران مسابقه باقی 
نگذاشت. امیرحسین حسین‌زاده، ستاره درخشان 
تراکتور در این هفته‌ها دیشب در 14دقیقه اول 
مسابقه 2پاس گل داد و اختلاف 2گل در یک ربع اول 
مسابقه به معنای ثبت اولین برد تراکتور در بازی‌های 
خانگی‌اش بود. تومیساو اشترکالی در دقیقه6 گل 
اول را زد مهدی هاشم‌نژاد در دقیقه14 نتیجه را 2 بر 
صفر کرد که همین نتیجه تا پایان مسابقه پابرجا باقی 
ماند. تراکتور از 3بازی خانگی قبلی‌اش کلا یک امتیاز 
گرفته بود اما این بار 3امتیاز را گرفت و 16امتیازی شد؛ 
یک امتیاز کمتر از پرسپولیس که یک بازی هم کمتر 

از تراکتور دارد.

در بازی دوم شب گذشته یعنی آخرین بازی هفته نهم 
نیز دو تیم سپاهان و فولاد به مصاف هم رفتند که نیمه 
اول این مسابقه در اهواز پرگل و دیدنی از آب در آمد. 
ابتدا سپاهان در دقیقه25 توسط کاوه رضایی به گل 
رسید، 8دقیقه بعد فولاد بازی را مساوی کرد و عامل 
این تساوی گل به خودی سیاوش یزدانی بود. سپاهان 
یک بار دیگر در دقیقه39 و این بار توسط محمدمهدی 
محبی به گل رسید اما فولاد این بار هم به بازی برگشت 
و طی 3دقیقه بازی را به تساوی کشاند. امیرمسعود 
سرآبادانی با ضربه سر دومین گل فولاد را زد و نیمه اول 
با نتیجه 2-2 به پایان رسید. سپاهان که برای بازگشت 
به صدر نیاز به هر 3امتیاز مسابقه داشت در نیمه دوم 
موقعیت‌هایی جدی روی دروازه میزبان خلق کرد اما 
موفق به گلزنی نشد و نهایتا با مساوی 2 -2 و امتیاز 

مساوی با پرسپولیس در رتبه دوم نشست.

داستان وحید امیری واقعا جالب است؛ بازیکنی که در 
‌36سالگی نه‌تنها همچنان برای صدرنشین لیگ ایران 
توپ می‌زند، بلکه به محبوب‌ترین شاگرد خوان کارلوس 
گاریدو هم تبدیل شده. با سرماخوردگی گوندوز و غیبت 
او برابر شمس‌آذر قزوین، حالا امیری با ‌834دقیقه 
حضور در میدان به رکورددار بازی برای پرسپولیس در 
لیگ بیست‌وچهارم تبدیل شده. گوندوز و گولسیانی هم 

با ‌810دقیقه بازی در رده‌های بعدی قرار دارند.
فقط هم صرف بازی‌کردن نیست البته، چه اینکه 
امیری حضور مؤثری هم در میدان دارد. او که با جذب 
میلاد محمدی آزاد شده و حالا به‌عنوان وینگر برای 

تیمش بازی می‌کند، در خیلی از حرکات هجومی 
سرخپوشان اثرگذار است و آنقدر خوب بوده که گاریدو 
با وجود اصرارش به تغییر ترکیب و استفاده چرخشی 
از بازیکنان، نتوانسته روی نام وحید خط قرمز بکشد. 
تنها توجه به گلی که این بازیکن در آخرین دقایق دیدار 
با تیم قزوینی به‌ثمر رساند، ارزش‌های کار او را بیش از 
پیش نشان می‌دهد؛ جایی که وحید دقیقه90 از زمین 
خودی استارت زد، پاس لوکاس ژوائو را گرفت و با آن 
ضربه چیپ هوشمندانه، یکی از زیباترین گل‌های فصل 
را به ثمر رساند. بدون این گل، شاید دقایق آخر بازی 

برای پرسپولیس به یک جهنم واقعی تبدیل می‌شد.

در مورد امیری شاید تعبیر درست این باشد که او 
علیه قوانین فیزیک شورش کرده است؛ نه فقط به 
این دلیل که در چنین سن‌و‌سالی رکورددار بازی 
برای پرسپولیس شده، بلکه به این علت که حتی 
جراحی کمرش هم نتوانسته او را از کار باز بدارد. جالب 
اینجاست که وحید قبل از همین گل هم یک برخورد 
سنگین با دروازه‌بان حریف داشت؛ آنچه می‌توانست 
هر فوتبالیستی را خانه‌نشین کند، اما امیری به سلامت 
برخاست و با هوشیاری آن گل زیبا را به‌خود این 
سنگربان زد. وحید امیری، یک پدیده عجیب و قابل 

مطالعه است!

امیرحسین اعظمی |  شنبه یک روز به‌یادماندنی در تاریخ باشگاه خیبر 
بود؛ روزی که شاگردان سعید دقیقی با ‌3گل استقلال را شکست دادند. 
نکته جالب در این بازی گلزنی مسعود محبی بود؛ برادر محمد محبی 
که سابقه بازی در استقلال را داشته و این روزها پیراهن تیم ملی را 
هم بر تن دارد. مسعود حالا نخستین گل ملی‌اش را به ثمر رسانده تا 
تنها به واسطه نام برادرش در فوتبال ایران شناخته نشود. او گلزنی به 
استقلال را افتخار بزرگی برای خودش می‌داند اما اعتقاد دارد بازی 
با این تیم دیگر تمام‌شده و از امروز باید به فکر آینده بود. مسعود 
محبی درخصوص بازی با استقلال، گلزنی‌اش در این دیدار و 

شرایط خیبر و لیگ بیشتر صحبت می‌کند.
 

   از بازی با استقلال شروع کنیم. فکر 
می‌کردی با این نتیجه حریف را شکست بدهید؟

بازی خیلی خوب و دراماتیکی بود. هر دو تیم دنبال برد 
در این بازی بودند و خدا را شکر که اتفاق خوبی برای تیم ما رقم 
خورد. ما ‌3گل زدیم و توانستیم هواداران را خوشحال کنیم، 
همینطور خانواده‌هایمان از این برد خوشحال شدند و این 

ارزش زیادی داشت. 

  قبول داری وضعیت بحرانی استقلال هم به 
شما کمک کرد تا این نتیجه را رقم بزنید؟

استقلال تیم بزرگ و قابل احترامی است و بعد از پرسپولیس، 
پرطرفدارترین تیم ایران است. به‌هرحال فوتبال همین است و 
هر تیمی ممکن است فراز و نشیب داشته باشد. استقلال شاید الان 
وضعیت خوبی ندارد ولی ممکن است خیلی زود به جمع مدعیان 
برگردد. ما فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم و تیم بزرگی را هم 

شکست دادیم. 

  بعد از بازی برادرت )محمد محبی( هم در صفحه 
خودش به تو تبریک گفت. ظاهرا یک مصدومیت سخت را 

پشت سر گذاشتی؟
بله، من قبل از شروع لیگ و یک‌روز مانده به بازی مقابل هوادار مصدوم 
شدم و رباط مچ پایم تا ‌80درصد پاره شد. واقعا شرایط سختی را پشت 
سر گذاشتم و این دومین بازی بود که در لیگ برتر امسال به میدان 
رفتم و خوشبختانه نخستین گلم را در لیگ برتر به ثمر رساندم. گل 
زدن به استقلال افتخار بزرگی است و خیلی بابت این اتفاق خوشحال 

هستم. البته دیگر این بازی تمام‌شده و من فقط به آینده فکر می‌کنم 
تا به هدف‌هایم برسم.

  حضور سعید دقیقی در خیبر، چقدر در این برد نقش 
داشت؟

از شیوه بازی ما می‌توان به این نتیجه رسید که حضور او چقدر تأثیرگذار 
بود. مربیان قبلی خیبر قابل احترام هستند و برای این تیم زحمت کشیدند 
ولی با حضور دقیقی شرایط تیم ما تغییر کرد. ما از لحاظ تاکتیکی و 

دوندگی بازیکنان، واقعا عالی کار کردیم و به هدف‌مان رسیدیم. 

  فکر می‌کنی در ادامه فصل چه اتفاقی برای تو و خیبر 
رقم بخورد؟

در فوتبال چیزی قابل پیش‌بینی نیست ولی به‌دنبال اتفاقات خوب هستم، 
چه موفقیت تیمی و چه موفقیت فردی. دوست دارم اینجا بدرخشم و به 
فوتبال اروپا بروم، همان راهی که برادرم در جوانی طی کرد و به فوتبال اروپا 

رسید. دوست دارم یک ورژن فوق‌العاده از خانواده محبی باشم!

  تو بهتری یا محمد؟
قطعا محمد بهتر از من است و همیشه این را گفته‌ام. او قهرمان و الگوی 
من است. محمد 6 ‌سال از من بزرگ‌تر است ولی با هم رفیق هستیم. 

محمد می‌ترسد از او بهتر شوم، البته این را به شوخی گفتم.

  دوست نداری بازی در استقلال یا پرسپولیس را 
تجربه کنی؟

بازی در این دو تیم آرزوی خیلی از بازیکنان است. من نمی‌دانم در آینده 
چه اتفاقاتی رخ می‌دهد ولی دوست دارم به فوتبال اروپا بروم.

  دوست داری در کدام لیگ اروپایی بازی کنی؟
لیگ برتر انگلیس بهترین لیگ دنیاست و رویای من بازی در 
منچسترسیتی است. من رئالی هستم ولی از زمانی که گواردیولا به 

منچسترسیتی رفت، این تیم و سبک بازی‌اش را دوست دارم. 

  طرفدار استقلال هستی یا پرسپولیس؟
من در آکادمی شاهین بوشهر رشد کردم و قطعا طرفدار تیم شهرم 
هستم. شاهین تیم زادگاه من است و در این تیم بزرگ شدم. من باید 

طرفدار تیم شهرم باشم.

رویای بازی در سیتی را دارم
 مسعود محبی که با گلزنی به استقلال برای خودش اسم‌ورسمی پیدا کرده،

دوست دارد مثل برادرش به فوتبال اروپا برسد
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